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RÅDMANNENS INNSTILLING: 

1. Refererte dokumenter tas til orientering. 
 
 
REFERERES FRA DOKUMENTJOURNAL 

 
Dato: 12.02.2018 00:00:00-12.02.2018 00:00:00     Utvalg: FOR  

 
Saksnr Regdato Avd/Sek/Sakb Arkivkode 
Løpenr Navn 
 Innhold 
 
18/62-1 29.01.2018 RÅD//ANNBOU 037 
285/18 GRENSEKOMITEEN VÄRMLAND-ØSTFOLD 

PROTOKOLL, STYREMØTE I GRENSEKOMITEEN 11. JANUAR 2018.  
 

17/262-6 29.01.2018 RÅD//ANNBOU U01 
286/18 Aurskog-Høland utvikling 

REFERAT STYREMØTE A-H UTVIKLING 24.JANUAR 2018  
 

18/72-1 02.02.2018 RÅD//ANNBOU 026 
335/18 Indre Østfold kommune 2020 

INNLEDENDE SAMTALER OM EIERSKAP OG EIERINTERESSER  
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RÅDMANNENS INNSTILLING: 
Rømskog kommune støtter endringene som er foreslått i valgloven og valgforskriften og 
forslag til nye forskrifter. 
 
 
SAKENS FAKTA: 
Kommunal- og moderniseringsdepartementet har sendt på høring «Gjennomføring av 
kommunestyre- og fylkestingsvalget i 2019 og stortingsvalget i 2021» med frist 14. februar 2018.  
 
Høringsnotatet er vedlagt. De mest sentrale forslagene er beskrevet nedenfor: 
 
Stortinget vedtok 8. juni 2017 flere fylkessammenslåinger som vil tre i kraft den 1. januar 
2020. Vedtaket innebærer at antall fylker i Norge reduseres fra 19 til 11 fra 1. januar 2020. 
Sammenslåinger av fylker vil få konsekvenser for gjennomføringen av valg til både fylkesting 
og Stortinget, og medfører et behov for enkelte endringer og tilpasninger i regelverket som 
regulerer valggjennomføringen.  

Antall valgdistrikter ved stortingsvalg er grunnlovsfestet, og etter valgloven er det fylkene 
som utgjør valgdistriktene. Ved sammenslåing av fylker vil det ikke lenger være samsvar 
mellom antall fylker og antall valgdistrikter. Dersom Stortinget ønsker å redusere antall 
valgdistrikter, må Grunnloven endres. Etter departementets vurdering og tilrådning er det 
svært viktig å få avklart spørsmålet om valgdistrikter innen våren 2018. Både ved 
opprettholdelse og ved reduksjon av antall valgdistrikter, er en avklaring nødvendig for å 
sikre tilstrekkelig tid til å gjøre de nødvendige tilpasningene før valget.  

I høringsnotatet skisserer departementet først hvilke endringer som må til for å gjennomføre 
kommunestyre- og fylkestingsvalget i 2019 som om kommune- og fylkessammenslåingene 
allerede har funnet sted. Dette gjør at de nye kommunene og fylkeskommunene vil ha 
folkevalgte kommunestyrer og fylkesting når de trer i kraft 1. januar 2020. Departementet 
foreslår å fremme to egne forskrifter som fastsetter de nødvendige unntakene fra valgloven og 
valgforskriften for å kunne gjennomføre valgene på denne måten.  

Departementet mener at den nåværende inndelingen i valgdistrikter sikrer god geografisk 
representasjon fra hele landet. Departementet foreslår å beholde denne inndelingen også ved 
stortingsvalget i 2021, for å sikre forutsigbarhet i gjennomføringen i påvente av 
valglovutvalgets utredning. Departementet foreslår derfor endringer i valgloven som gjør at 
stortingsvalget i 2021 kan gjennomføres med dagens fylker som valgdistrikter.  

Departementet foreslår i tillegg å flytte bestemmelsen om hvem som har rett til å representere 
et registrert politisk parti på lokalt nivå fra valgforskriften til valgloven, da bestemmelsen er 
av grunnleggende karakter for behandling av listeforslag. 
 
Før kommunene slår seg sammen 1.1.2020, vil det ikke være et felles kommunestyre i de nye 
kommunene som kan utpeke valgstyret. Kommunene og fylkeskommunene vil ha en 
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fellesnemnd som skal jobbe med å forberede sammenslåingen, jf. inndelingsloven § 26. 
Departementet tilrår at det fastsettes et unntak i forskrift fra valgloven § 4-1, som gir 
fellesnemnda i kommuner som skal slå seg sammen, myndighet til å utpeke valgstyret for 
valget i 2019. 
 
Valgloven og valgforskriften inneholder bestemmelser om listeforslag, stemmerett, 
valgbarhet, forhåndsstemmegivning, stemmegivning og klagerett som er knyttet til 
valgdistriktet. Disse bestemmelsene bør i gjennomføringen av valget i 2019 gjelde som om 
sammenslutningen av kommunene og fylkeskommunene er gjennomført. Departementet 
foreslår med hjemmel i inndelingsloven § 17 en generell bestemmelse i forskriftene som 
presiserer at bestemmelsene for gjennomføringen av valget i 2019 gjelder de sammenslåtte 
kommunene og fylkeskommunene, ikke de gamle enhetene.  

Etter valgloven § 6-1 kan det kun stilles én liste i hvert valgdistrikt. Valgdistriktene ved 
kommunestyre- og fylkestingsvalget i 2019 vil henholdsvis være den nye sammenslåtte 
kommunen og det nye sammenslåtte fylket. Partier må altså stille én felles liste i de nye 
kommunene/fylkene.  

Ved sammenslåing av fylker vil det ikke lenger være samsvar mellom antall fylker og antall 
valgdistrikter. Stortinget må derfor før neste stortingsvalg ta stilling til hvor mange valgdistrikter det 
skal være. Dersom Stortinget ønsker å beholde antall valgdistrikter, må valgloven endres slik at det 
ikke lenger er de nye sammenslåtte fylkene som er valgdistriktene. Dersom Stortinget ønsker å 
redusere antall valgdistrikter, må Grunnloven endres. 
 
Departementet mener fremdeles at å beholde dagens 19 valgdistrikter i 2021 er den mest 
naturlige og tryggeste løsningen for å sikre en god valggjennomføring som har legitimitet hos 
både partier og velgere. Å beholde de 19 valgdistriktene er en forutsigbar løsning som ivaretar 
hensynene til geografisk og partipolitisk representasjon. Dagens inndeling er godt innarbeidet 
og det gir trygghet for både partier og velgere. Departementet foreslår derfor tilpasninger i 
lovverket som gjør det mulig å gjennomføre stortingsvalget i 2021 med 19 valgdistrikter. 
Valgdistriktene vil da ikke lenger være sammenfallende med fylkesgrensene. Dette betyr at 
flere av de nye fylkeskommunene vil få ansvar for valggjennomføringen i mer enn ett 
valgdistrikt.  

Departementet foreslår en endring av valgloven § 11-1, som i dag sier at hvert fylke utgjør et 
valgdistrikt. Departementet foreslår at bestemmelsen endres slik at den ikke lenger utpeker 
fylkene til valgdistrikter, men beskriver hvilke enheter (kommuner) som utgjør de 19 
valgdistriktene. Dette vil først være mulig å fastsette når alle navnene på de nye kommunene 
er fastsatt i forskrift. Departementet foreslår derfor en forskriftshjemmel i bestemmelsen som 
gir departementet adgang til å fastsette entydig i forskrift hvilke kommuner som tilhører de 
ulike valgdistriktene. Departementet understreker at behovet for en slik forskriftshjemmel kun 
er tilstede fordi ikke alle kommunenavn er fastsatt. Departementet vil unngå å måtte endre 
lovbestemmelsen igjen før 2019, og vil derfor fremme forslag om en forskriftshjemmel.  

 

Departementet vil foreslå at valgloven § 6-3 endres slik at et listeforslag kan skrives under av 
to styremedlemmer i partiets lokalavdeling med stemmerett i valgdistriktet. Dette innebærer at 
valglovens regler om listeforslag ikke legger føringer på hvordan partiene organiserer seg.  

Det er også behov for endring i valgloven § 6-3 (2), som gjelder partier som må samle 
underskrifter på listeforslagene for å kunne stille liste til valget. Etter dagens regelverk må 
listeforslaget være underskrevet av minst 500 personer med stemmerett i fylket ved det 
aktuelle valget. Å endre bestemmelsen til at listeforslaget må være underskrevet av 500 
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personer med stemmerett i valgdistriktet, vil i praksis være å beholde dagens ordning. 
Departementet mener derfor at denne bestemmelsen bør endres. 

 
 
VURDERING: 
Det vurderes at departementets forslag til endringer i valgloven og forskriften er logiske og 
bør vedtas for å legge til rette for gjennomføring av valgene i 2018 og 2021. 
 

Gjennomføringen av kommunestyre- og fylkestingsvalget i 2019 vil trolig ikke medføre økte 
kostnader. Antall fylkesvalgstyrer reduseres fra 19 til 11, og arbeidet som tidligere ble utført 
av 19 enheter, vil konsentreres på 11 enheter. Antall valgstyrer i kommunene reduseres også. 
Valgstyrene og administrasjonen i de sammenslåtte kommunene og fylkene, vil få et større 
valgdistrikt å administrere. De vil derimot bare foreta ett valgoppgjør, og partiene kan bare 
stille én liste i valgdistriktet. 

 
 
KONKLUSJON: 
De foreslåtte endringer og nye forskrifter anbefales. 
 
 
VEDLEGG: 
https://www.regjeringen.no/contentassets/46904f78301a4e6187981613827b631a/hoeringsnot
at_valgloven.pdf 
 
 
UTSKRIFT SENDES:  
Kommunal- og moderniseringsdepartementet 
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__________________________________________________________________________ 
 
RÅDMANNENS INNSTILLING: 

1. Kommunen melder seg inn i Fiberforeningen 
 
SAKENS FAKTA: 
I investeringsbudsjett for 2018 er bevilget kr 1,5 mill til fiberutbygging i Rømskog. Samme 
beløp er satt opp i økonomiplan for 2019.  
 
Utbyggingen av fiber i Trosterud (område 1) skjer etter anbudsavtale med Dataservice AS. 
Denne skjer med midler bevilget fra Nasjonal Kommunikasjonsmyndighet (Nkom). 
Bevilgningen dekker også utbygging av fiber i områdene på Vestsida hvor det skal legges 
offentlig avløp i 2018 (område 2 og område 3). Dataservice AS ønsker også å bygge ut fiber 
fra Eidet til kirken (område 8) når det skal legges offentlig avløp der i 2018/2019.  
Det er enighet om en intensjonsavtale hvor kommunen gis tilgang til to mørke fibertråder der 
Dataservice As legger fiber. 
 
Det er arbeidet med å legge en plan for utbygging av fiber i noen av de andre delene av 
kommunen, dvs områder hvor det er offentlig avløp: 
Område 4 Skjønhaug – Haukenesfeltet- Sandemfeltet – Engen 
Område 5 Struten – Fjellveien 
Område 6 Kopperud  
 
Når det gjelder område 6 ligger noen av husstandene så langt fra Storveien at det ikke vil 
kunne legges fiber dit uten omfattende egeninnsats. 
 
Resterende områder av kommunen må utredes i 2019.  
 
Kommunen har intern prosjektlederressurs til dette prosjektet, men det er behov for noe 
innkjøp av spisskompetanse. 
Det er dannet en sammenslutning av kommuner som bygger ut fiber i egen regi. Foreningen 
bistår lokale og regionale netteiere og har som formål: 

• Ivareta medlemmers interesser og verdier som et overordnet interesseorgan 
• Være et tett og fysisk fora for diskusjon og initiativ til samarbeid mellom regionale 

aktører. 
• Utøve en felles stemme for regionale og lokale netteiere, for å få større gjennomslag.  
• Være påvirker, drive debatt og sette båndbredde på agendaen, som bidrar til økt 

bredbåndbygging for bedrifter og privatpersoner i ikke-urbane strøk. 
• Forberede regionale aktører på hva nye forretningsmodeller betyr – muligheter og 

utfordringer og konsekvenser av ikke å agere. 
• Etterstrebe å jobbe sammen med andre interesseorganisasjoner 
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Medlemskap vil koste kommunen kr 12 500 pr år. 
 
Økonomi 
Fiberutbyggingen kan gjøres i kommunal regi med låneopptak. Lånene betjenes med 
tilkoblingsavgift fra husstandene og utleie av fiberen til nettselskap. Det må forutsettes at slik 
avtale inngås før utbygging. 
 
Foreløpig tall for tilkoblingsavgift er netto kr 6000. 
 
Foreløpig budsjett i kr: 
 
  HusstanderUtbyggingskostnad

 
Inntekt engangs-
tilkoblingsavgift

Inntekt linjeleie pr 
år  

Område 
4 

35    500 000 210 000   

Område 
5 

10    200 000   60 000   

Område 
6 

15    800 000   90 000   

Samlet   1 500 000 360 000 150 000 
 
Forutsatt en rente på 3% og 25 års nedbetaling, vil inntektene fra linjeleie kunne betjene lånet. 
Det er tatt høyde for at 94 % av husstandene i området tegner abonnement. I tillegg har 
Tolletaten signalisert at de kan være interessert i fiber til sine kamera, samt at kommunens 
pumpestasjoner og renseanlegget på Vestsida trenger fiber. Sistnevnte tilkoblinger kan 
belastes selvkostområdet avløp. 
 
Det er tidligere arbeidet med private leverandører ifht utbygging, men det har ikke lykkes. 
Telenor AS har nylig signalisert at de kan være interessert, men de har ikke kommet tilbake 
med noen konkrete planer. 
 
Det vil bli utlyst nye Nkom midler i april hvor kommunen kan søke om tilskudd til utbygging 
av bredbånd. 
 
 
VURDERING: 
Fordelen med å eie fiberen er å unngå en monopolsituasjon hvor ett privat firma kan styre 
fremtidig tilgang og prissetting på fibertilgangen i Rømskog. Det er viktig at kommunen er 
sikret fremtidig tilgang til fiber til en gunstig pris fordi vi vil trenge det i forhold til bruk av 
velferdsteknologi i hjemmene. 
 
Det anbefales at prosjektet gjennomføres, og at kommunen melder seg inn i fiberforeningen.. 
 
 
KONKLUSJON: 
Det arbeides videre med planene som er beskrevet i saken. 
 
 
UTSKRIFT SENDES:  
Revisjon 
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/                 Kommunestyret 01.03.2018 
__________________________________________________________________________ 
 
RÅDMANNENS INNSTILLING: 

1. Ordfører gis fullmakt til å representere kommunen på generalforsamlingen 2018 i 
Normeka AS 

2. Rømskog kommune foreslår som styremedlem i Normeka AS: 
………………………………………….. 

 
 
SAKENS FAKTA: 
Normeka AS har bedt om at Rømskog kommune kommer med forslag til styremedlem. Det er 
ikke spesifisert hvilken kompetanse som er ønsket inn i styret. Nåværende styremedlem Erik 
Svarstad er på valg, og det er i skrivende stund usikkert om han ønsker gjenvalg. Han har til 
sammen sittet 20 år i bedriftens styre.  
 
Generalforsamlingen skal avholdes 20.3.18. Sakspapirene vil ikke bli sendt ut før 13.3.18. 
Ordfører møter for Rømskog kommune.  
 
 
VURDERING: 
Det vurderes at det bør foreslås et styremedlem med kompetanse innenfor mekanisk industri, 
styrearbeid, eksport, næringsdrift og/eller jus. 
 
Når det gjelder de øvrige generalforsamlingssakene, vil det ikke være praktisk mulig for 
kommunestyret å få satt seg inn i sakene siden innholdet ikke er kjent før 1 uke før 
generalforsamlingen. Det anbefales at ordfører gis fullmakt til å representere kommunen uten 
nærmere spesifikasjon. 
 
 
KONKLUSJON: 
Saken legges frem til politisk behandling. 
 
 
VEDLEGG: 
 
UTSKRIFT SENDES:  
Revisjon 
Normeka AS 
 
 
 



  Sak 12/18 
 

 Side 10 av 10   
 

Eventuelt  
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